

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y101758 / 12.03.2024  
Persona de contacto/Tel.  
Luisa Milano/155 INT21611  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion  
**Y101758**

Montevideo, 10 de abril de 2024.

### CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA**

GRUPO: **251**

OBJETO: Reparación tanques de agua de hormigón en Central Térmica Punta del Tigre.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

PREGUNTA 1: En el documento "Y101758 Sección III" en el punto 1.3 - Alcance dice: "El objeto de la presente licitación es la contratación de una empresa para la realización de la reparación de 3 tanques de agua de 150m<sup>3</sup> cada uno..." y en el punto 3.2 - reparación de tanques de hormigón expresa que cada tanque es de 200m<sup>3</sup>.

¿Qué volumen debemos considerar? 150m<sup>3</sup> o 200m<sup>3</sup>?

¿Hay posibilidad de saber las dimensiones de cada tanque?

RESPUESTA 1: Se deben considerar 200m<sup>3</sup>. Las dimensiones aproximadas de cada tanque son, 10 metros de diámetro con una altura de 2.55 metros.

PREGUNTA 2: En el Pliego de Condiciones Particulares dicen que los tanques en su interior cuentan con paredes y piso pintados. ¿Pueden informar qué tipo de pintura tienen? Necesitamos saber si es compatible o debemos realizar un trabajo previo a aplicar el producto según la propuesta técnica que realicemos.

RESPUESTA 2: No se tiene información al respecto, se estima por cómo se pintaron otros tanques de la misma planta que contienen pintura

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

poliuretánica.

Saluda atentamente,  
Cra. Liliana Cosenza  
Jefe Contrataciones  
Gerencia de Sector Compras